
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

                                              УЧРЕЖДЕНИЕ 

                                «КОРЕН-БЕНОЕВСКАЯ СШ» 

                                     П Р И К А З  

От 16 января 2023 года                                                                        № 119/1 од                                                                                                                                        

                               с. Корен – Беной 

 

 

О переходе на непосредственное полное применение федеральных 

образовательных программ НОО, ООО и СОО в МБОУ «Корен-Беноевская СШ» 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" 

и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации"» 

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности 

с непосредственным полным применением федеральных образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее — ФОП) в 

МБОУ «Корен-Беноевская СШ» (приложение). 

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности 

с непосредственным полным применением ФОП в МБОУ «Корен-Беноевская СШ» 

(далее — рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель Заместитель директора по УР Аларханова М.М.. 

Заместитель руководителя Заместитель директора по ВР Абдулкадиров И.У. 

Члены Учитель начальных классов Аларханов М.М. 

Учитель математики Магамадова И.М. 

Учитель русского языка и литературы Дакаева М.И.                                                                                                                    

 

 

3. Рабочей группе: 

 осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим 

приказом; 

 руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством 

и разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной 

власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

 при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 

администрации школы, педагогического совета и иных органов управления 

школой; 

 решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и планом-

графиком. 



4. Утвердить план методической работы обеспечивающий переход на ФООП ОП 

образовательной организации. (Приложение 1) 

5. План-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности 

с непосредственным полным применением ФОП в МБОУ «Корен-Беноевская СШ». 

 (Приложение 2) 

 

 6. Секретарю Мочуевой Х.У. в срок до 20.01.2023 под подпись довести настоящий приказ 

до сведения поименованных в нем работников. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                                                       Директор                                 У.Х. Абдулкадиров  

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по ВР И.У. Абдулкадиров  

Учитель начальных классов                               Аларханов М.М. 

Учитель математики                                          Магамадова И.М. 

Учитель русского языка и литературы                   Дакаева М.И. 

  

   

 

 

 

 


